医療・介護
関係者 各位                               令和４年９月吉日

                第２３回

「花見川区顔の見える地域医療・介護連携を推進する会」

花見川区連携推進会（略称）研修会のご案内

基本テーマ：退院にあたって在宅ではどのように支援（連携）していくか

第２３回テーマ：「在宅介護における摂食嚥下の問題」

病院を退院される患者様が在宅で適切な医療を受け、安心して生活を継続して過ごして頂くためには、

医療関係者・介護関係者の連携が欠かせなく、顔の見える連携づくりが重要な課題でもあります。

この会の目的は顔の見える医療・介護連携の推進で名刺交換等行ってきましたが、新型コロナウイルス

感染症によりそれが出来なくなっています。

今回も、ＺＯＯＭでの開催になりますが、事例検討をしながらお互いを知る機会を持ちたいと思います。

尚、主任ケアマネ更新には、数回の３時間研修受講が必須となっておりますので、それにも配慮し、NPO

法人千葉西地域包括多職種の会の事例検討との共同主催と致します。

御多忙とは存じますが、是非ご参加下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

 日時：令和４年１０月１１日（火曜日）１８：００～２１：１０

 場所：ＺＯＯＭ  開催
各自宅・職場など、インターネットワーク環境の整った場所でご参加ください。

第１部 18：00～19：30

演題：在宅でお口を見るポイント

～介護現場で役立つ口腔ケアと摂食嚥下のワンポイントアドバイス～

講師：いいじま歯科 院長 飯島美智子 先生
（在宅現場の話で、介護されている方・施設の方等に是非聞いてほしい内容です。）

第２部 19:40～21：10「退院時支援の事例検討」

～転倒して入院、退院にあたり介護者の認知症が進み、お金も足りない～
      ブレイクアウトルームでお互いの自己紹介等、意見交換をどうぞ！

                               担当：吉松 美津代

お問合せ先：NPO法人千葉西地域包括多職種の会 吉松美津代

TEL：０９０－２１５９－０９２６

 第２３回「花見川区顔の見える地域医療・介護連携を推進する会」

花見川区連携推進会（略称）研修会

令和４年１０月１１日（火曜日）

申 込 書
ＦＡＸ：０４３－３０５－５４１４

メール: cn.renkei@gmail.com（メール本文に下表の内容を記載下さい）

※準備の都合上出席の有無を９月３０日までにお知らせ下さるようお願い致します。

出席（〇印）

出席者名

１、第１部、第２部両方出席

２、第１部のみ出席（18:00～）

３、第２部のみ出席（19:40～）

職種

事業所名

ＴＥＬ           FAX

花見川区連携推

進会の受講証

（〇印）

１、第１部、第２部(３時間) 必要 （カメラオンが条件です。）

２、第１部のみ(1.5時間) 必要 （カメラオンが条件です。）

３、第２部のみ(1.5時間) 必要 （カメラオンが条件です。）

４、不要

連絡・質問事項

記入欄

令和 4年 10月 11日  Zoomミーティングに参加する番号です。
https://us02web.zoom.us/j/83744192033?pwd=TGZVcGdOL2VHblc3c2tCT1BIbngyUT09

ミーティング ID: 837 4419 2033     パスコード: 1011